Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  февраля  2013 г.                         с. Бея                                                          № 137
О внесении изменений и дополнений в     постановление    от    05.10.2010г.

№ 936 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения при обращении с отходами производства и потребления на территории муниципального образования Бейский район на 2011-2013 годы»
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 05.10.2010 г. № 936 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения при обращении с отходами производства и потребления на территории муниципального образования Бейский район на 2011-2013 годы» (далее Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел «Источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«2011 год – 488,6 тыс.руб.;
2012 год – 842,0 тыс. руб.;

2013 год – 1330,0 тыс.руб.».
1.2. Раздел 5 Программы «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Система программных мероприятий, сформированная в соответствии с изложенными целями и основными задачами, включает в себя организационные меры.
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

(тыс. руб.)

	2011

 год
	2012

год
	2013

год

	1. Утилизация бытовых и промышленных отходов:

- буртовка и расчистка площадок для временного складирования бытовых отходов и мусора, в том числе:
	муниципальные образования сельсоветов

	Бондаревский сельсовет

	72,0
	66,0
	54,4

	Большемонокский сельсовет

	37,0
	34,0
	27,2

	Куйбышевский сельсовет

	53,0
	50,0
	41,7

	Новоенисейский сельсовет

	55,0
	55,0
	48,0

	Новотроицкий сельсовет

	26,4
	25,0
	20,0

	Кирбинский сельсовет

	43,0
	45,0
	-

	Табатский сельсовет

	68,0
	70,0
	58,9

	Сабинский сельсовет

	34,5
	-
	73,2

	2. Утилизация бытовых и промышленных отходов:

-буртовка и расчистка площадок для временного складирования бытовых отходов и мусора, в том числе:
Бейский сельсовет

Кирбинский сельсовет
	Администрация

Бейского района

	87,0

-
	166,0

-
	139,2

37,4

	3. Ограждение площадки для временного складирования бытовых отходов и мусора
	Администрация

Бейского района

	-
	331,0
	-

	4. Мероприятия по подготовке к разработке ПСД:

- санитарные исследования, получение заключения, санэпиднадзора.
	Администрация Бейского района
	12,7

	-
	-

	5. Строительство межмуниципального полигона ТБО с. Бея:

- разработка ПСД

- проведение государственной экспертизы ПСД
- строительство
	Администрация Бейского района
	-

-

-
	-

-

-
	332,9

167,1

330,0

	Итого:

	488,6
	842,0
	1330,0
	».

1.3. Дополнить Программу Разделом 8 «Методика распределения денежных средств на мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов для поселений муниципального образования Бейский район», изложив его в следующей редакции:
«МЕТОДИКА

распределения денежных средств на мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов для поселений муниципального образования

Бейский район

Размер денежных средств поселениям муниципального образования Бейский район на мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов определяется по следующей формуле:

[image: image1.wmf]K

N

´

B

=

A

i

i

,

где
Ai – сумма, планируемая для перечисления i-му сельсовету на мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов;

B – сумма подлежащая распределению;

Ni – число жителей проживающих в i-ом сельсовете;

K – число жителей в районе».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бейского района Богданова А.В.
 Главы администрации                                                                                           Ю. Курлаев
Проект постановления подготовил:

Специалист администрации                                                                            А. С. Цыгикало

Согласовано:
Первый заместитель главы администрации                                                    А. В. Богданов

Заместитель главы администрации по экономике и финансам                  Д. С. Маковеева

Руководитель управления финансов                                                                  И. Д. Зданюк
Начальник экономического отдела                                                              О. В. Золотухина

Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

строительства, архитектуры, энергетики,

транспорта и связи                                                                                            А. А. Бородаев

Начальник юридического отдела                                                                          А. С. Козин

Управляющий делами администрации                                                                Г. В. Баузер

_1420607775.unknown